ДОГОВОР ПОДРЯДА № 0000-22
на выполнение инженерно-геодезических изысканий
         г. Симферополь

___________2022 г.
ООО «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭКОТЕХПРОМ», далее ООО «НПП «ЭКОТЕХПРОМ», в лице директора Френкель Виталия Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с одной стороны и

ООО «НОВОЕ», в лице директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,
при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий Договор о следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по выполнению инженерно-геодезических изысканий объекта «Реконструкция зданий общественного назначения – в общественно-деловой центр, расположенный на земельном участке, по адресу: г. Энск, по ул. Энской 01, кадастровыми номерами 90:00:000000:0000» (далее по тексту - Объект работ), с/без согласованием и сопровождением государственной/не государственной экспертизы, а Заказчик – принять и оплатить выполненные работы.
1.2. Объем, содержание работ, указанных п.1.1, и другие предъявляемые к ним требования, определяются в соответствии с Техническим заданием (Приложение 1).
1.3. Изготовленные материалы в результате выполнения условий настоящего Договора:
· Инженерно-топографический план Объекта работ на бумажном и электронном носителях;
· Технический отчет по ИГДИ в __-х экз.,
передаются Заказчику и являются его собственностью.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость работ по настоящему Договору составляет __________ руб. 00 коп. (____________ тысяч рублей 00 копеек) НДС не облагается, в соответствии с п.2 ст.346.11 Налогового кодекса РФ.
2.2. Заказчик в течение 3-х банковских дней с даты подписания настоящего Договора, оплачивает 50 % стоимости работ, что составляет __________ руб. 00 коп. (____________ тысяч рублей 00 копеек) НДС не облагается, в соответствии с п.2 ст.346.11 Налогового кодекса РФ,  в качестве предоплаты.

Остаток стоимости работ в размере 50 % стоимости работ, что __________ руб. 00 коп. (____________ тысяч рублей 00 копеек) НДС не облагается, в соответствии с п.2 ст.346.11 Налогового кодекса РФ, Заказчик оплачивает в течение 3-х банковских дней после подписания Акта сдачи-приемки материалов.

2.3. Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на счет Подрядчика по реквизитам, указанным в настоящем Договоре или внесением наличных денежных средств в кассу предприятия.

3. ПОРЯДОК И СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1. Сроки выполнения работ:
· начало – с момента предварительной оплаты стоимости работ в соответствии с п.2.2. настоящего договора;
· окончание – передача Заказчику работ по Акту сдачи-приемки материалов, но не позднее ___ (________) рабочих дней с момента начала работ по настоящему Договору.
3.2. Подписывая настоящий Договор, Заказчик предоставляет Подрядчику следующие документы:

- каталог координат поворотных точек Объекта работ;
- материалы БТИ на Объект работ.
3.3. Срок выполнения работ может быть изменен в случае:
· несвоевременного предоставления информации, необходимой для выполнения работ (п.3.2. настоящего Договора);
· ненадлежащего  исполнения обязательств  Заказчиком  по настоящему Договору;
· в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств согласно п.9.Договора;
· досрочного выполнения работ по настоящему Договору.
3.4. Время, затраченное Заказчиком на сбор необходимых документов, согласование и разрешение споров в срок выполнения обязательств Подрядчика, по настоящему Договору (п. 3.1), не входит.

3.5. Срок выполнения работ может корректироваться в случае изменения технических требований к проведению и оформлению работ.
3.6. При выявлении недостатков в выполненных работах по вине Подрядчика, устранение недостатков Подрядчик осуществляет за счет собственных средств, в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения Подрядчиком соответствующего замечания вне зависимости от наличия подписанного Сторонами Акта выполненных работ.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1. Подрядчик передает Заказчику материалы, указанные в п.1.3 настоящего Договора, по Акту приемки-сдачи материалов.
4.2. Заказчик в течение 2-х рабочих дней с момента получения материалов, предусмотренных п. 4.1. настоящего Договора, подписывает Акт приемки-сдачи материалов и Акт выполненных работ.
4.3. Выполнение Сторонами условий настоящего Договора подтверждается Актом выполненных работ.
4.4. В случае, если Подрядчик в течение 5-ти рабочих дней не получил от Заказчика  подписанный акт выполненных работ или письменные мотивированные возражения или замечания, работы считаются выполненными надлежащим образом, в полном объеме, приняты Заказчиком и подлежат оплате.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Подрядчик обязуется выполнить работы, являющиеся предметом настоящего Договора, в порядке и сроки, устанавливаемые настоящим Договором и передать результаты работ Заказчику.

5.2. Подрядчик обязуется использовать предоставляемую Заказчиком информацию исключительно в целях выполнения работ по настоящему Договору, а также не предоставлять данную информацию третьим лицам без письменного согласия Заказчика.

5.3. Подрядчик имеет право привлекать Подрядчиков для выполнения отдельных видов работ.

5.4. В случае возникновения препятствий при проведении работ со стороны физических или юридических лиц, Подрядчик обязан незамедлительно уведомить Заказчика о невозможности продолжения выполнения работ, в порядке, предусмотренном п.9.3. настоящего Договора.

5.5. Подрядчик имеет право приостановить выполнение работ, в случаях предусмотренных п.3.4. настоящего Договора.

5.6. Заказчик имеет право требовать передачу ему результата выполненных работ, в том числе и результата незавершенной работы.

5.7. Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы, согласно п. 2.2. настоящего Договора.

5.8. Заказчик обязуется предоставить  Подрядчику материалы, согласно п.3.2. настоящего Договора, а также обеспечить беспрепятственный доступ к объекту работ, при выполнении полевых работ.

5.9. Заказчик обязуется предоставить дополнительную информацию, необходимую для выполнения работ, на основании обращения Подрядчика, не позднее 3 рабочих дней с момента ее получения.

5.10. Стороны обязуются извещать друг друга об изменениях своих реквизитов.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Подрядчик несет ответственность за качество выполняемых работ и нарушение обязательств по настоящему Договору:
•
за нарушение сроков выполнения обязательства, указанного в п.3.1. настоящего Договора, взыскивается штраф в размере 0,1% от суммы договорной стоимости невыполненных работ, за каждый день просрочки.

6.2. Заказчик несет ответственность:

•
за просрочку выполнения денежного обязательства по п. 2.2. настоящего Договора, Заказчик оплачивает Подрядчику пеню в размере 0,1% от неоплаченной стоимости работ за каждый день просрочки.

7.3. Выплата штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения обязательств по настоящему Договору.
7.4. Сторона, которая нарушила обязательства, освобождается от ответственности за нарушение обязательства, если она докажет, что это нарушение произошло не по ее вине.
7.5. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Сторонами принятых на себя обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Споры и разногласия, вытекающие из настоящего Договора или в связи с ним, решаются путем переговоров.
7.2. Неурегулированные Сторонами разногласия по исполнению обязательств, вытекающих из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в Судебном порядке, установленном действующим законодательством РФ.
7.3. До передачи спора в Суд должна быть заявлена официальная претензия, срок рассмотрения которой не может превышать 10 (десяти) рабочих дней после получения.
8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору в случае возникновения  форс-мажорных обстоятельств, которые препятствуют надлежащему выполнению Договора.
8.2. К форс-мажорным обстоятельствам, которые могут повлиять на выполнение сторонами своих обязательств по данному Договору, относятся непреодолимые обстоятельства и обстоятельства чрезвычайного характера, которые не зависят от воли Сторон и которые Стороны не могли предвидеть, избежать или предотвратить принятыми, необходимыми и надлежащими мероприятиями, в том числе акты органов государственной власти и местного самоуправления.
8.3. Сторона, для которой выполнение обязательств по Договору стало невозможным в связи с возникновением непреодолимых обстоятельств, должна в письменной форме уведомить другую Сторону не позднее 5 дней с момента возникновения вышеуказанных обстоятельств.
8.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, срок выполнения работ по Договору автоматически продлевается на срок действия форс-мажорных обстоятельств.
8.5. Если действие форс-мажорных обстоятельств продолжается более 2-х месяцев субподряд, то каждая из Сторон вправе отказаться от продолжения выполнения своих обязательств по Договору и, в этом случае, ни одна из Сторон не имеет права требовать возмещения убытков и потерь, которые возникли вследствие невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств по Договору.
8.6. Справки, выданные уполномоченным органом государственной власти, являются достаточным подтверждением форс-мажорных обстоятельств.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.2.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
9.3. Официальный документооборот в рамках Договора осуществляется путем обмена подлинниками документов. Для оперативного решения вопросов по Договору допускается обмен документами посредством электронной почты (адрес электронной почты Заказчика 0000@gmail.com, адрес электронной почты Подрядчика ekotehprom14@mail.ru). Документы, относящиеся к исполнению Договора, допускается направлять посредством электронной почты  с обязательной отправкой оригиналов по почте в 10 (десятидневный) срок, и они имеют юридическую силу до получения оформленных оригиналов при наличии подписи уполномоченного лица и печати организации.

9.4. Подписывая настоящий договор, Заказчик подтверждает, что он ознакомлен со всеми пунктами настоящего Договора, осознает и принимает все его положения, на все вопросы получил разъяснения.
9.5. В случае изменения индекса цен в период выполнения работ по настоящему Договору, а также в связи с изданием новых нормативных актов органами исполнительной и законодательной власти, влияющих на стоимость выполнения работ, Стороны подписывают Дополнительное соглашение к настоящему Договору, в котором определяются изменения стоимости работ.
10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК
ООО «НОВОЕ»
	ПОДРЯДЧИК
ООО «НПП«ЭКОТЕХПРОМ»

	Почт.адрес: 000000, РК, г.Энск, ул.Энская, 01
тел. +7 000 000 00 00;
e-mail: 0000@gmail.com
р/с 000-000;

К/с 000-000
в ________ БАНК;

ИНН 00-00; КПП 00-00
ОГРН 00-00; БИК 00-00
Директор

_________________ И.И. Иванов
м.п.
	Почт.адрес: ул. Воровского, д.3а, г.Симферополь, РК, 295000, тел. +7-978-760-62-38;

e-mail: ekotehprom14@mail.ru
Р/С 40702810604280007892

кор/счет 30101810835100000107

в Симферопольский филиал АБ «РОССИЯ»
БИК 043510107; ОГРН 1149102172625;

ИНН / КПП 9102064779 / 910201001
Директор

 _____________________ В.А. Френкель
 м.п.

[image: image1]
3

[image: image1][image: image2.bmp]